
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, 01108 Vilnius, tel. (8 5) 236 2444, faksas (8 5) 236 2626 

 El. p. urm@urm.lt, http://www.urm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei                                                 2022-02-    Nr. (22.21E) 

      

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL ASMENŲ 

PASKYRIMO Į TARPTAUTINIO INVESTICINIŲ GINČŲ SPRENDIMO CENTRO 

TAIKINTOJŲ IR ARBITRŲ SĄRAŠUS  

 

Užsienio reikalų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl asmenų paskyrimo į Tarptautinio investicinių ginčų sprendimo centro Taikintojų ir Arbitrų 

sąrašus“ projektą (toliau – nutarimo projektas).   

1992 m. rugpjūčio 5 d. Lietuvos Respublika prisijungė prie 1965 m. Vašingtono konvencijos 

dėl valstybių ir kitų valstybių fizinių bei juridinių asmenų investicinių ginčų sprendimo (toliau – 

Konvencija), kuria įsteigtas Tarptautinis investicinių ginčų sprendimo centras (toliau – ICSID). 

Pagal Konvencijos 3 straipsnį, ICSID sudaro Taikintojų ir Arbitrų sąrašus iš kvalifikuotų asmenų, 

kuriuos paskiria susitariančiosios valstybės Konvencijos 4 skyriaus nustatyta tvarka. Konvencija 

numato valstybių teisę paskirti po 4 (keturis) asmenis į ICSID administruojamus Taikintojų ir 

Arbitrų sąrašus. Kiekvieno sąrašo nariai skiriami šešeriems metams ir gali būti paskirti kitai tos 

pačios trukmės kadencijai. Apie paskyrimą pranešama ICSID generaliniam sekretoriui ir 

paskyrimas laikomas atliktas tą dieną, kurią gautas pranešimas apie jį. 

Keturių Lietuvos Respublikos Vyriausybės į Taikintojų sąrašą paskirtų asmenų (Raimundo 

Moisejevo, Solveigos Palevičienės, Rimanto Simaičio, Kęstučio Švirino) ir į Arbitrų sąrašą 

paskirtos Ingos Martinkutės paskyrimo terminas baigėsi 2021 m. spalio 13 dieną. Vadovaudamiesi 

Konvencijos 15 straipsnio 3 dalimi, jie savo pareigas eina tol, kol bus paskiriami juos pakeisiantys 

asmenys.   

Užsienio reikalų ministerija 2021 m. rugsėjo 8 d. raštu Nr. (22.21E)3-5411 apklausė 

kompetentingas Lietuvos Respublikos institucijas ir akademinę bendruomenę (Teisingumo 

ministeriją, Lietuvos advokatūrą, Mykolo Romerio universiteto Teisės mokyklą, Vilniaus 

universiteto Teisės fakultetą, Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakultetą), prašydama pasiūlyti į 

ICSID Taikintojų ir Arbitrų sąrašus tinkamų kandidatų. Gauti pasiūlymai: 

 

Pasiūliusi institucija Kandidatai Siūlomi į sąrašus 

 

Lietuvos advokatūra 

Tomas Bagdanskis Taikintojų ir Arbitrų 

Romualdas Drakšas Taikintojų ir Arbitrų 

Ignas Vėgėlė Taikintojų ir Arbitrų 

Mykolo Romerio universiteto 

Teisės mokykla 

Solveiga Palevičienė Taikintojų 

Simona Drukteinienė Taikintojų 

Raimundas Moisejevas Taikintojų ir Arbitrų 

Vytauto Didžiojo universitetas Tomas Veršinskas Taikintojų ir Arbitrų 

Paulius Čerka Taikintojų ir Arbitrų 

Vilniaus universitetas Inga Martinkutė Arbitrų 
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Siekiant užtikrinti kandidatų atrankos į ICSID Taikintojų ir Arbitrų sąrašus proceso viešumą 

ir skaidrumą, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2021-11-11 įsakymu Nr. V-474 buvo 

sudaryta atrankos komisija, kuri, vadovaudamasi Konvencijoje įtvirtintais ir ICSID nustatytais 

reikalavimais bei atsižvelgdama į tai, kad atrinkti kandidatai turėtų atstovauti tiek akademinei, tiek 

profesinei bendruomenei ir skirtingiems universitetams, šiuo metu nebūtų paskirti atstovauti 

Lietuvai ICSID ar kitose tarptautinėse arbitražo ir taikinimo organizacijose, atrinko 4 asmenis į 

ICSID Taikintojų sąrašą ir 1 asmenį į ICSID Arbitrų sąrašą. Atsižvelgiant į atrankos rezultatus, 

nutarimo projektu siūloma į Taikintojų sąrašą paskirti: Romualdą Drakšą, Mykolo Romerio 

universiteto Teisės mokyklos profesorių, advokatą, advokatų kontoros „Drakšas, Mekionis ir 

partneriai“ partnerį ir seniūną; Raimundą Moisejevą, Mykolo Romerio universiteto Teisės 

mokyklos profesorių, advokatą; Paulių Čerką, Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakulteto 

docentą, advokatą, advokatų kontoros „Čerka ir partneriai“ vadovaujantį partnerį; Tomą Veršinską, 

Finansų teisės instituto direktorių; į Arbitrų sąrašą paskirti Ingą Martinkutę, advokatę, advokatų 

kontoros „Milašauskas, Martinkutė, Smaliukas ir partneriai“ partnerę. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės, taip pat nereikės priimti 

naujų ar keisti galiojančių teisės aktų. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Teisingumo ministerija (2022-01-18 raštas Nr. 

(1.9Mr) 2T-68). 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Teisės ir tarptautinių sutarčių departamento (direktorius Artūras 

Žurauskas, tel. 8 706 52533, el. p. arturas.zurauskas@urm.lt) Tarptautinių sutarčių skyriaus (vedėja 

Ingrida Bačiulienė, tel. 8 706 52910, el. p. ingrida.baciuliene@urm.lt) antrasis sekretorius 

Mindaugas Stankevičius, tel. 8 706 52217, el. p. mindaugas.stankevicius@urm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Teisingumo ministerijos išvada, 1 lapas. 

3. Universitetų ir advokatūros raštai, 7 lapai. 

4. Nutarimo projektu siūlomų skirti į ICSID Taikintojų ir Arbitrų sąrašus asmenų 

gyvenimo aprašymai (CV), 20 lapų. 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras                                                                                 Gabrielius Landsbergis 
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